Sic similiter vobis et cuilibet vestrum dicimus, precipimus et mandamus quatenus 
infra dictum terminum faciatis et constituatis procuratorem vestrum, certuni, legitimum, 
bene instructum, ac in Curiis Valentinis conversantem, cui intime in presenti Curia flende, 
fieri valeant, cum comminatione quod, dicto termino elapso, procedemus in dicta causa 
usque ad sententiam definitivam, et illius realem executionem inclusive, et fieni intime in 
valvis curie nostre Ecclesiatice Valentine. Quas vobis pro domo citatoria assignamus, et 
erunt tanti momenti ac si personaliter vobis injuncte et notificate fuerint, vestri et 
vestrorum absentia et conthumatia in aliquo non obstante. 

Dat. in Palatio Archiepiscopali Valentino die 8 mensis junii, anno 1701. 

Dr. Lopez Vic. Gen. 

40 

Autocr í t i ca d e la c o m u n i t a t sobre despeses e x t r a o r d i n à r i e s 

1707-17 IO4 3 

Despeses en la festa de Sant Jeroni de l'any 1709 

Als 30 de dit (setembre 1709] fonch Nostre Pare Sant Hieroni. Doní... 66 reals de 
vuit, y mig, un per cada monja, el donat y donada, y el mig per l'escolà; 7 lis. 5 ss. 8 ds. per 
carn per dinar, picadillo per principi y carn escaliu per sopar; 3 lis. 14 ss. per pollastres 
aufegats per altre principi, un quarto per cada monja, y altres per cassola per sopar; 17 ss. 
per sebes, pomes y codonys per escudella, 16 ss. per espícies, 2 lis. 2 ss. per catorze lliures 
de sucre per l'escudella y picadillo, 1 ss. per pinyons; 19 Us. 16 ss. per partir a les monges, 
6 sous a cada una, so és, 3 ss. per porcella, 2 ss. per salsa y 1 sou per pomes; 2 lis. 10 ss. 3 
ds. per el pa recolat del dia de St. Michel y de Ntre. P. St. Hieroni, comprès en tot el donat, 
donada y escolà; 10 ss. per figues bordissots, los rayms enviaren per regalo, les mèlies són 
de les messes, y els melons donà la mare Priora; 3 lis. 12 ss. per les sabates de les monges 
de obediència; 7 lis. per la col·lació dels benefactors del Convent; 2 lis. 6 ss. 8 ds. per els 
pollastres que acostumen enviar a les persones de obligació, 10 ss. per les dones qui 
serveixen les monges, un real de 8 per al sermó, 10 lliures en el Sr. confessor, 1 lliura 11 ss. 
per pólvora per vint y quatre servidors; 1 11. 9 ss. 6 ds. per pa recolat per les malaltes. 9 ds. 4 4 

Despeses en el repartiment de vestuari, al final del trienni 1707-1710 

Als 18 mars 1710. Se ha donat el vestuari a les religioses, lo qual ha aportat el 
Procurador per extraordinari a la Mare Priora, axí en diner comptant com també la roba,